



**आयु जर्नल संपादकीय कार्यालय**  
**AYU Journal Editorial Office**  
**आयुर्वेद शिक्षण एवं अनुसंधान संस्थान**  
**Institute of Teaching & Research in Ayurveda**  
 (राष्ट्रीय महत्व का संस्थान), आयुष मंत्रालय, भारत सरकार  
 कमरा नं. 601, 6वीं मंजिल, संस्थान भवन, जामनगर - 361008, गुजरात  
 Room no. 601, 6th floor, Institute Building, Jamnagar - 361008, Gujarat  
 Email: ayujournal@yahoo.com, ayu@itra.edu.in (O) +91-288-2540081  
 Website: www.ayujournal.org, www.itra.ac.in,

**ITRA/AYU/2025-26/74**

**Date - 11.12.2025**

आईटीआरए, जामनगर के अंतर्गत आयु जर्नल संपादकीय कार्यालय के लिए रिसर्च एसोसिएट के पद के लिए वॉक-इन इंटरव्यू 26 दिसम्बर, 2025, को निदेशक कक्ष, आईटीआरए, जामनगर में सुबह 11:00 बजे आयोजित किया जाएगा। पात्र उम्मीदवार अपने बायो-डेटा और मूल प्रमाणपत्रों (बायो-डेटा के साथ प्रमाणपत्रों की फोटोकॉपी के दो सेट) के साथ 26 दिसम्बर, 2025, को साक्षात्कार में शामिल हो सकते हैं। (रिपोर्टिंग का समय सुबह 10:30 बजे)

क्रमांक	पद	योग्यता	आयु सीमा	मासिक पारिश्रमिक
1	अनुसंधान सहयोगी (रिसर्च एसोसिएट)	<ul style="list-style-type: none"> <li>किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से एमडी (आयुर्वेद) या जैविक विज्ञान/ औषधीय पादप विज्ञान में स्नातकोत्तर डिग्री (आयुर्वेद का ज्ञान एवं अनुभव होना आवश्यक है।)</li> <li>आयुर्वेद के प्रकाशन क्षेत्र में तीन साल का अनुभव वांछनीय:</li> <li>कंप्यूटर का ज्ञान, एमएस ऑफिस का कार्यसाधक ज्ञान।</li> <li>आयुर्वेद पत्रिकाओं के ऑनलाइन/ऑफलाइन प्रकाशन की बुनियादी समझ के साथ प्रबंधन में सक्षम।</li> <li>आयुर्वेद परियोजना एवं उससे संबंधित विषयों के प्रबंधन का अनुभव।</li> <li>प्रतिष्ठित पत्रिका में कम से कम एक प्रकाशन।</li> </ul>	45 वर्ष से अधिक न हो।	रु. 58000/- प्रतिमाह + एचआरए नियमानुसार

#### सामान्य निर्देश:

- योग्यता/डिग्री किसी मान्यता प्राप्त संस्थान/विश्वविद्यालय से होनी चाहिए।
- केवल आवश्यक योग्यता/अनुभव को पूरा करना ही चयन की गारंटी नहीं है।
- चयन प्रक्रिया में वाही प्रभाव/हस्तक्षेप लाने की कोशिश करने पर, आपको अयोग्य घोषित कर दिया जाएगा।
- माक्षात्कार में भाग लेने या शामिल होने के लिए टीए/डीए का भुगतान नहीं किया जाएगा।
- यदि उम्मीदवार अधिक हैं, तो उपयुक्त स्क्रीनिंग प्रक्रियाएं की जाएंगी।
- अपूर्ण आवेदन, तथा आवश्यक सहायक दस्तावेजों के बिना आवेदन को प्रारंभिक पर खारिज कर दिया जाएगा।
- बिना कोई कारण बताएं, किसी भी आवेदन को स्वीकार/अस्वीकार करने का अधिकार निदेशक एवं नियुक्त प्राधिकारी को है तथा इस मामले में कोई पत्राचार नहीं किया जाएगा।
- उम्मीदवार की पात्रता के मूल प्रमाण पत्रों का सत्यापन प्राधिकारी द्वारा सहायक दस्तावेजों से किया जाएगा। यदि उम्मीदवार योग्य नहीं है, तो उसकी उम्मीदवारी को भर्ती प्रक्रिया के किसी भी चरण में रद्द किया जा सकता है। यदि अन्यथा चयन प्रक्रिया में उत्तीर्ण होता है और यदि बाद में यह पाया जाता है कि वह पात्रता

*Shreya*  
11/12/25

*Aditya*  
11/12/25

*ITRA*



## आयु जर्नल संपादकीय कार्यालय

AYU Journal Editorial Office

आयुर्वेद शिक्षण एवं अनुसंधान संस्थान

**Institute of Teaching & Research in Ayurveda**

(राष्ट्रीय महत्व का संस्थान), आयुर्वेद मंत्रालय, भारत सरकार  
(Institute of National Importance), Ministry of AYUSH, Govt. of India

कमरा नं. 601, 6वीं मंजिल, संस्थान भवन, जामनगर - 361008, गुजरात

Room no. 601, 6th floor, Institute Building, Jamnagar - 361008, Gujarat

Email: ayujournal@yahoo.com, ayu@itra.edu.in (O) +91-288-2540081

Website: www.ayujournal.org, www.itra.ac.in,

मानदंडों को पूरा नहीं करता है, तो उसकी उम्मीदवारी रद्द कर दी जाएगी और यदि उसे नियुक्त किया जाता है, तो बिना किसी नोटिस या मुआवजे के उसकी सेवाएं समाप्त कर दी जाएंगी।

9. उपरोक्त पद पूरी तरह से संविदा और निश्चित वेतनमान के आधार पर भरा जाएगा। उम्मीदवार को किसी भी प्रकार के स्थायी रोजगार या किसी अन्य परियोजना में अपनी सेवाओं को जारी रखने के लिए दावा करने का कोई अधिकार नहीं होगा।
10. यदि उम्मीदवार का चयन हो जाता है, तो उन्हें शामिल होने से पहले अपनी योग्यता, आयु और अनुभव के मूल दस्तावेज प्रस्तुत करने होंगे। यदि वे पात्र नहीं पाए गए तो उनका चयन तत्काल निरस्त कर दिया जाएगा।
11. संस्थान में संविदा कर्मचारियों के लिए आवासीय सुविधाएं नहीं हैं।
12. अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि वे विज्ञापन से संबंधित किसी भी बदलाव या अन्य जानकारी के लिए संस्थान की वेबसाइट <https://itra.ac.in> का अनुसरण करें।

\* यह विज्ञापन सक्षम प्राधिकारी के निर्देश पर और परियोजना कार्य की अत्यावश्यकता को ध्यान में रखते हुये प्रकाशित किया गया है।

### अपेक्षित कार्यानुभव:

\*एमएस ऑफिस/एक्सेल/पावर प्लाइट/ग्राफिक्स का कार्यसाधक ज्ञान रखने वाले और शोध कार्य की डिजाइनिंग/दस्तावेजीकरण करने वाले, संपादकीय कार्यालय में सहयोगी के रूप में काम करने वाले, शोध पत्रिकाओं में ऑनलाइन/ऑफलाइन लेखों की निगरानी करने का अनुभव रखने वाले, प्रकाशन परियोजनाओं को संभालने का अनुभव रखने वाले, प्रकाशन से संबंधित मुद्रों का प्रबंधन करने वाले और प्रकाशनों और पत्रिकाओं को ऑनलाइन प्रबंधित करने में सक्षम आवेदकों को वरीयता दी जाएगी।

### कार्य निर्देश:

- शुरुआती अस्थायी नियुक्ति 3 महीने के लिए होगी, जिसे आपसी सहमति और नियुक्त व्यक्ति के संतोषजनक प्रदर्शन के आधार पर बढ़ाया जा सकता है। हालांकि, संस्थान बिना कोई कारण बताए तय समय से पहले नियुक्त व्यक्ति की सेवाएं समाप्त करने का अधिकार सुरक्षित रखता है। नियुक्त व्यक्ति एक महीने पहले लिखित नोटिस देकर काम छोड़ सकता है।
- सभी संबंधित नियम और विनियम आईटीआरए के लागू होंगे और नियुक्त व्यक्ति को इस संबंध में एक वचन देना होगा।
- नियुक्त व्यक्ति से उम्मीद की जाती है कि वह डिलिवरेबल्स को हासिल करने के लिए ईमानदारी से काम करेगा और कार्यस्थल पर अच्छा व्यवहार बनाए रखेगा।
- नियुक्त व्यक्ति इस कार्यक्रम के हिस्से के रूप में इकट्ठा किए गए डेटा/जानकारी की गोपनीयता बनाए रखेगा। वह आईटीआरए की सहमति के बिना ऐसे किसी भी डेटा/जानकारी का उपयोग/प्रकाशित/खुलासा किसी तीसरे पक्ष को नहीं करेगा।

8/2025  
11/12/2025

CK  
11/12/2025



आयु जर्नल संपादकीय कार्यालय  
AYU Journal Editorial Office  
आयुर्वेद शिक्षण एवं अनुसंधान संस्थान  
Institute of Teaching & Research in Ayurveda  
(राष्ट्रीय महत्व का संस्थान), आयुष मंत्रालय, भारत सरकार  
कम्पनी नं. 601, 6वीं मंजिल, संस्थान मन्दिर, जामनगर - 361008, गुजरात  
Room no. 601, 6th floor, Institute Building, Jamnagar - 361008, Gujarat  
Email: ayujournal@yahoo.com, ayu@itra.edu.in (O) +91-288-2540081  
Website: www.ayujournal.org, www.itra.ac.in,

ITRA/AYU/2025-26/74

Date - 11.12.2025

A walk-in interview for the contractual engagement of Research Associate for the AYU Journal Editorial Office under the ITRA, Jamnagar will be held on 26<sup>th</sup> December 2025 in the chamber of the Director, ITRA, Jamnagar at 11:00 AM. The eligible candidate have to attend interview along with bio-data, and original certificates, (two sets of photocopies of certificates with bio-data) on 26<sup>th</sup> December 2025. (Reporting time 10:30 AM)

No.	Post	Qualification	Age Limit	Monthly Remuneration
1	Research Associate	<b>Essential:</b> <ul style="list-style-type: none"><li>MD (Ayurveda) or any other Post-Graduate degree in Biological Science/ Medicinal Plant Science from a recognized University. (Knowledge and experience of Ayurveda should be must)</li><li>Three years' experience in the publication field</li></ul> <b>Desirable:</b> <ul style="list-style-type: none"><li>Knowledge of handling computers, and having working knowledge of MS Office.</li><li>People working in the field of publication with a basic understanding of managing online/offline journals. Competent in managing publications and journals online.</li><li>Experience in handling Ayurveda projects and related matters.</li><li>At least one publication in a reputed journal.</li></ul>	Not more than 45 years	Rs. 58000/- per month + HRA As per rules

#### General instructions

- Qualification/Degree should be from a Affiliated Institute/University.
- Only fulfilling the required qualification/experience is not a guarantee of selection.
- Attempt to bring in external influence/ interference in the selection process, will be subject to disqualification.
- No TA/DA will be paid for attending the interview or joining the post.
- If candidates are more, suitable screening procedures will be carried out.
- Incomplete applications without the required supporting documents will be summarily rejected.
- The Director and Appointing authority has the right to accept/reject any application without assigning any reasons and no correspondence in this matter will be entertained.
- The eligibility claimed will be verified with the authority of original supporting documents. If the candidate is not eligible, his/her candidature is liable to be rejected at any stage of the recruitment process. If a candidate qualifies in the selection process and it is subsequently

*Sheth*  
11/12/25

*Chitranshu*

*TM*



## आयुर्जर्नल संपादकीय कार्यालय

### AYU Journal Editorial Office

आयुर्वेद शिक्षण एवं अनुसंधान संस्थान

### Institute of Teaching & Research in Ayurveda

(राष्ट्रीय महत्व का संस्थान), आयुर्मंत्रालय, भारत सरकार  
(Institute of National Importance), Ministry of AYUSH, Govt. of India

कमरा नं. 601, 6वीं मंजिल, संस्थान भवन, जामनगर - 361008, गुजरात

Room no. 601, 6th floor, Institute Building, Jamnagar - 361008, Gujarat

Email: ayujournal@yahoo.com, ayu@itra.edu.in (O) +91-288-2540081

Website: www.ayujournal.org, www.itra.ac.in,

found that he/she does not fulfil the eligibility criteria, his/her candidature will be canceled and if appointed, his/her services so obtained will be terminated without any notice or compensation.

9. The above posts are filled purely on a contractual basis and fixed remuneration. The candidate will have no right to claim any kind of permanent employment or for continuation of his/her services in any other project.
10. Please note that the institute does not have residential facilities for contract employees.
11. Candidates are advised to keep checking the Institute website (<https://itra.ac.in>) for any changes or other information related to this advertisement.
12. This advertisement is published on the instructions of the competent authority.

#### Expected experience:

- Applicants with experience having a working knowledge of MS Office/Excel/PowerPoint/Graphics and designing/documentation of research work, working as a SRF/RA in any research journal editorial office, and experience in monitoring articles online/offline in the journals, experience in handling publication projects, managing publication-related issues, and journals online shall be given preference.

#### Working instruction

- The initial tentative engagement will be for 3 months, which is likely to extend on mutual consent and subject to satisfactory performance of the appointee. The institute, however, reserves the right to terminate the services of the appointee before the stipulated period without assigning any reason thereof. The appointee can resign from the assignment with one month prior written notice.
- All relevant Rules and Regulations of ITRA shall be applicable, and the appointee will have to give an undertaking to this effect.
- The appointee is expected to work sincerely to achieve the deliverables and maintain good conduct at the workplace.
- The appointee shall maintain the confidentiality of the data/information that will be collected as part of this programme. He / She shall not utilize/publish/disclose any such data /information to any third party without the consent of ITRA.

*Deekshita*  
11/12/2022

*Chh. J.*  
11/12/2022



आयु जर्नल संपादकीय कार्यालय  
AYU Journal Editorial Office

आयुर्वेद शिक्षण एवं अनुसंधान संस्थान

**Institute of Teaching & Research in Ayurveda**

(राष्ट्रीय महत्व का संस्थान), आयुष मंत्रालय, भारत सरकार  
(Institute of National Importance), Ministry of AYUSH, Govt. of India

कमरा न. 601, 6वीं मंजिल, संस्थान भवन, जामनगर - 361008, गुजरात

Room no. 601, 6th floor, Institute Building, Jamnagar - 361008, Gujarat

Email: ayujournal@yahoo.com, ayu@itra.edu.in (O) +91-288-2540081

Website: www.ayujournal.org, www.itra.ac.in,

**APPLICATION FORM FOR THE POST OF RESEARCH ASSOCIATE UNDER  
'AYU' Journal Editorial Office**

**1. Name of the candidate:** .....

**2. Address for communication:** .....

Paste Recent  
Passport Sized  
Photograph with  
Self Attestation  
done on front  
side.

**3. Mobile No.:** .....

**4. Email id.:** .....

**5. Date of birth and present age:** .....

(Enclose self-certified copy of Matriculation or Equivalent Certificate)

**6. Educational qualifications:** (Attach the self-certified copies of the relevant Certificates)

Sl. No	Qualification with specialty	Board/University	Year of Passing	% Percentage

**7. Working Knowledge of MS Office (Word, PPT, Excel):** YES/NO  
(Strike out whichever is not applicable)

**8. Typing Knowledge of Languages:** ENGLISH/HINDI/GUJARATI  
(Strike out whichever is not applicable)

**9. Details of Experience, if any:**

**10. Details of Publication, if any:**

**Place:**

**Date:** **Signature of the applicant**